

Protokół Nr 4/2012
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 05 czerwca 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
4. Odwiedziny Katolickiej Placówki Wychowawczej w Mochnaczu.
5. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2011 rok Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie – spotkanie w w/w jednostce.
6. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2011 rok Domu Pomocy Społecznej w Muszynie – spotkanie w w/w jednostce.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Bożena HUDZIK	- Dyrektor DPS w Muszynie.
Maria ŻUCHOWICZ	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
s. Janina PIETRASZEK	- Dyrektor Katolickiej Placówki Wychowawczej „Nasz Dom”.
Bogdan GOŁYŹNIAK	- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 3/2012 z dnia 18 maja 2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Członek Komisji Zenon Szewczyk zwrócił się z prośbą o wsparcie federacji konsumentów, która starała się o uzyskanie dotacji na realizację jednego z zadań, jednak Starostwo nie ogłosiło konkursu na realizację zadań realizowanych przez federację konsumentów. Zwrócił się z prośbą, aby zapoznać się z zakresem obowiązków Federacji. Przewodniczący Komisji zasugerował, iż na jedno z następnych posiedzeń zostaną zaproszeni przedstawiciele Federacji Konsumentów, Rzecznik Konsumentów, którzy przedstawią swoje problemy.

Członek Komisji Mieczysław Kiełbasa przyznał, iż wiele zadań realizowanych przez Federację Konsumentów jest w zadaniach Rzecznika Konsumentów. Pan Mieczysław Kiełbasa wspominał, iż oczekiwania Federacji Konsumentów były zbyt wygórowane.

Ad. 4.

Komisja przystąpiła do odwiedzin Katolickiej Placówki Wychowawczej w Mochnacze. W placówce jest trzech wychowawców, siostra zakonna, oraz 4 wolontariuszy. Wychowanki to 14 dziewczynek od 10 roku życia. Siostra Janina Pietraszek oprowadziła Komisję po całej placówce opisując jej cel funkcjonowania, liczbę wychowanków oraz tradycje wychowawcze praktykowane w Placówce.

Ad. 5.

Komisja przystąpiła do wizytacji Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie. Jednostka posiada 42 miejsca statutowe i dotowane. Średniomiesięczna liczba uczestników biorących udział w zajęciach w 2011 r. to 41,3 osób. Najmłodszy uczestnik ma 23 lata, uczestniczka 18 lat a najstarszy uczestnik warsztatów 88 lat. Ośrodek spełnia wymogi standaryzacyjne. Personel zatrudniony w Ośrodku posiada niezbędne kwalifikacje. Łączna liczba etatów to 9,25 etatu. W 2011 r., ośrodek dysponował budżetem w wysokości 451 816 zł.

Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2011 rok Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.

Komisja przyjęła informacje. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Komisja przystąpiła do wizytacji Domu Pomocy Społecznej w Muszynie. Wydatki ogółem to 1 869 416 zł., a dochody to 908 364 zł. DPS przeznaczony jest dla osób somatycznie, przewlekłe chorych. Liczba miejsc to 65. W 2011 r., średnio w domu przebywało 65 mieszkańców w tym dotowanych na starych zasadach 41 osób a na nowych zasadach 24 osoby. Przeciętna odpłatność za pobyt osób przyjętych na podstawie decyzji wydanej przed 01.01.2004 kształtowała się na poziomie 552 zł., natomiast odpłatność ponoszona przez mieszkańców przyjętych na podstawie decyzji wydanej po 01.01. 2004 r. wynosiła 2 157,97 zł. Średnia stawka żywienia za 2011 rok wynosiła 6,97 zł. Ogółem zatrudnienie zamyka się w 47,5 etatu, z czego wg obowiązującego standardu na dział terapeutyczno-opiekuńczy przypada 39 etatów.

Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania i sytuacji finansowej za 2011 rok Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.

Komisja przyjęła informacje. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**


Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak